
Determinazione Dirigenziale n° 1197/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 832/2017

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI PER
IL PERIODO SETTEMBRE 2017–AGOSTO 2019 NEL COMUNE DI ISEO (BS) - CIG:
7096076B27 - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28.09.2016 di adeguamento dell’incarico
conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015 e fino alla scadenza del mandato del
Presidente della Provincia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

Visti:

il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50;

il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia; 

Viste, altresì:

la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 23/11/2016;

la determinazione a contrarre n. 388/2017 con la quale il Comune di Iseo (BS) ha indetto la
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016, finalizzata
all’affidamento del “SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E
DISABILI PER IL PERIODO SETTEMBRE 2017–AGOSTO 2019. CIG 7096076B27" da

N.1197/2017

Documento firmato digitalmente



aggiudicare mediante applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell'articolo 95, comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016;

Preso atto che la lettera d'invito è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia in data
29/08/2017, fissando la data di apertura delle offerte, in seduta pubblica, il 19/09/2017;

la determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Area
Vasta n. 1102 del 22/09/2017 di nomina della Commissione di gara per appalti aggiudicati
nell'interesse di altri Enti ai sensi dell'articolo 15 bis, comma 2 del Regolamento dei contratti;

Considerato che l'importo a base di gara, soggetto a ribasso, è pari ad € 129.000,00 – Iva esclusa ; il
valore dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 1.000,00 – Iva esclusa; per un totale di € 130.000,00 –
Iva esclusa; 

Visti i verbali di gara (in allegato) del giorno 27 settembre 2017, dai quali si evince che è stata proposta
l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto al seguente concorrente Cooperativa Sociale Società Dolce
Società Cooperativa con sede legale in Via Cristina da Pizzano n. 5, 40133, Bologna (BO) – P.IVA e
C.F.: 03772490375; 

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del Decreto Legislativo n. 50/2016, la presente proposta
di aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 147-
bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico- finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa, di approvare i verbali allegati, relativi alla procedura di appalto per
l'affidamento del “SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI PER
IL PERIODO SETTEMBRE 2017–AGOSTO 2019. CIG 7096076B27", proponendo l'aggiudicazione
al concorrente Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa con sede legale in Via Cristina
da Pizzano n. 5, 40133, Bologna (BO) – P.IVA e C.F.: 03772490375 che ha ottenuto il punteggio
massimo di punti 100,00 e che ha offerto un ribasso percentuale del 5,25% sull’importo a base di gara,
soggetto a ribasso, di € 129.000,00 oltre IVA per un importo contrattuale complessivo di € 123.227,50
oltre IVA (di cui € 1000,00 quali oneri propri per la sicurezza). I prezzi unitari dedotto lo sconto offerto
sono i seguenti: tariffa oraria feriale € 18,95 oltre IVA; tariffa oraria festiva € 22,74 oltre IVA; 

Brescia, lì 13-10-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.1197/2017

Documento firmato digitalmente


